Câmara Municipal de Sào Pedro da Aldeia
_ Estado do Rio de Janeiro

w) Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210
' GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO¥

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 263/2005.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, desta Casa
Legislativa, vem diante dessa Presidência, depois de cumprida as formalidades regimentais de praxe, INDICAU
ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, que envie a esta Casa a Mensagem capeando Projeto de Lei, objetivando a
estruturação de área de lazer, praça e quadra poliesportiva em área doada pelo Ilustríssimo Senhor José
Roberto Marinho,entre os bairros da Praia do Sudoeste e Baleia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores, por não haver nos bairros vizinhos locais que favoreçam
a prática esportiva e lazer, a estruturação desta, trará enormes benefícios para todos os munícipes destes
bairros e limítrofes .Considerando a parceria da Fazenda Cardeiros do Senhor José Roberto Marinho, na
doação desta área, reconhecido como um grande incentivador em projetos de cunho social, gerador de
desenvolvimento no município, transformando esta, numa excelente alternativa de entretenimento e
sociabilização para todas as idades.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2005

CLÁUDIO VSSQUE CHUMBINHO
Vereador

DESPACHOCIENTE
Constou Jo pxpodisníc da Sessão

da Dia

\ Secretaria para.
igoaç

Francisco Marcos v^oreir^ Pinto
/Prcsidanla

Francisco iVUríis Moreira Pinto
Presidenta